PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2027/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE NO CENTRO CULTURAL
VEREADORA WILMA BORSATO -
ESTAÇÃO FERROVIÁRIA DE
CASCATINHA, O OFERECIMENTO DE
DIVERSOS CURSOS COMO XADREZ,
TEATRO, ARTESANATO, HIP HOP E
TÊNIS DE MESA, BEM COMO, ENTRE
OUTROS DISPONIVEIS.

O vereador  MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade no Centro Cultural
Veredora Wilma Borsato - Estação Ferroviária de Cascatinha, o oferecimento de diversos
cursos como Xadrez, Teatro, Artesanato, Hip hop e Tênis de mesa, bem como, entre outros
disponiveis.

 JUSTIFICATIVA

O objetivo principal é criar no espaço do Centro Cultural Vereadora Wilma para manifestação
cultural e artística da juventude com estrutura para eventos, teatro, oficinas, palestras, dança,
artesanato e espetáculos em geral geridos por organizações voluntárias e participativa, afim de
fomentar e valorizar o espaço já existente;

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 02/02/2021 - 12:28:28 Data do Processo: 02/02/2021 - 12:59:2
Processo: 2027/202